

# 세 입 총 괄 표

2015년도 본예산 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |          | 전년도예산액      |          | 비교증감       |        |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계                | 310,455,174 | 100.00 % | 288,665,071 | 100.00 % | 21,790,103 | 7.55%  |
| 100 지방세수입          | 9,240,000   | 2.98 %   | 9,030,000   | 3.13 %   | 210,000    | 2.33%  |
| 110 지방세            | 9,240,000   | 2.98 %   | 9,030,000   | 3.13 %   | 210,000    | 2.33%  |
| 111 보통세            | 9,140,000   | 2.94 %   | 8,930,000   | 3.09 %   | 210,000    | 2.35%  |
| 111-03 주민세         | 140,000     | 0.05 %   | 130,000     | 0.05 %   | 10,000     | 7.69%  |
| 111-04 재산세         | 2,000,000   | 0.64 %   | 2,000,000   | 0.69 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세        | 3,900,000   | 1.26 %   | 3,900,000   | 1.35 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세       | 1,600,000   | 0.52 %   | 1,500,000   | 0.52 %   | 100,000    | 6.67%  |
| 111-09 지방소득세       | 1,500,000   | 0.48 %   | 1,400,000   | 0.48 %   | 100,000    | 7.14%  |
| 113 지난년도수입         | 100,000     | 0.03 %   | 100,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 100,000     | 0.03 %   | 100,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입           | 10,204,060  | 3.29 %   | 8,875,146   | 3.07 %   | 1,328,914  | 14.97% |
| 210 경상적세외수입        | 6,834,716   | 2.20 %   | 6,582,568   | 2.28 %   | 252,148    | 3.83%  |
| 211 재산임대수입         | 84,956      | 0.03 %   | 76,696      | 0.03 %   | 8,260      | 10.77% |
| 211-02 공유재산임대료     | 84,956      | 0.03 %   | 76,696      | 0.03 %   | 8,260      | 10.77% |
| 212 사용료수입          | 2,902,710   | 0.93 %   | 2,703,470   | 0.94 %   | 199,240    | 7.37%  |
| 212-01 도로사용료       | 35,000      | 0.01 %   | 35,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-03 하수도사용료      | 170,000     | 0.05 %   | 145,000     | 0.05 %   | 25,000     | 17.24% |
| 212-04 상수도사용료      | 1,561,410   | 0.50 %   | 1,468,999   | 0.51 %   | 92,411     | 6.29%  |
| 212-05 시장사용료       | 38,000      | 0.01 %   | 33,300      | 0.01 %   | 4,700      | 14.11% |
| 212-08 기타사용료       | 1,098,300   | 0.35 %   | 1,021,171   | 0.35 %   | 77,129     | 7.55%  |
| 213 수수료수입          | 324,600     | 0.10 %   | 329,800     | 0.11 %   | △5,200     | △1.58% |
| 213-01 증지수입        | 105,000     | 0.03 %   | 110,000     | 0.04 %   | △5,000     | △4.55% |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 110,000     | 0.04 %   | 110,000     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 10,000      | 0.00 %   | 10,000      | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-04 기타수수료       | 99,600      | 0.03 %   | 99,800      | 0.03 %   | △200       | △0.20% |
| 214 사업수입           | 1,627,950   | 0.52 %   | 1,625,102   | 0.56 %   | 2,848      | 0.18%  |
| 214-08 의료사업수입      | 1,370,950   | 0.44 %   | 1,395,102   | 0.48 %   | △24,152    | △1.73% |
| 214-09 기타사업수입      | 257,000     | 0.08 %   | 230,000     | 0.08 %   | 27,000     | 11.74% |
| 215 징수교부금수입        | 130,500     | 0.04 %   | 128,500     | 0.04 %   | 2,000      | 1.56%  |
| 215-01 징수교부금수입     | 130,500     | 0.04 %   | 128,500     | 0.04 %   | 2,000      | 1.56%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 전년도예산액      |         | 비교증감       |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률      |
| 216 이자수입             | 1,764,000   | 0.57 %  | 1,719,000   | 0.60 %  | 45,000     | 2.62%    |
| 216-01 공공예금이자수입      | 1,683,000   | 0.54 %  | 1,638,000   | 0.57 %  | 45,000     | 2.75%    |
| 216-02 민간융자금회수이자수입   | 80,000      | 0.03 %  | 80,000      | 0.03 %  | 0          | 0.00%    |
| 216-05 기타이자수입        | 1,000       | 0.00 %  | 1,000       | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 220 임시적세외수입          | 3,369,344   | 1.09 %  | 2,292,578   | 0.79 %  | 1,076,766  | 46.97%   |
| 221 재산매각수입           | 250,000     | 0.08 %  | 400,000     | 0.14 %  | △ 150,000  | △ 37.50% |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 200,000     | 0.06 %  | 0           | 0.00 %  | 200,000    | 순증       |
| 221-03 공유재산매각수입금     | 50,000      | 0.02 %  | 400,000     | 0.14 %  | △ 350,000  | △ 87.50% |
| 222 부담금              | 254,500     | 0.08 %  | 604,000     | 0.21 %  | △ 349,500  | △ 57.86% |
| 222-01 자치단체간부담금      | 250,500     | 0.08 %  | 600,000     | 0.21 %  | △ 349,500  | △ 58.25% |
| 222-02 일반부담금         | 4,000       | 0.00 %  | 4,000       | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 223 과징금및과태료등         | 49,100      | 0.02 %  | 47,650      | 0.02 %  | 1,450      | 3.04%    |
| 223-01 과징금및이행강제금     | 3,000       | 0.00 %  | 3,000       | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-03 과태료           | 46,100      | 0.01 %  | 44,650      | 0.02 %  | 1,450      | 3.25%    |
| 224 기타수입             | 2,657,244   | 0.86 %  | 1,087,928   | 0.38 %  | 1,569,316  | 144.25%  |
| 224-01 불용품매각대        | 8,000       | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | △ 2,000    | △ 20.00% |
| 224-06 그외수입          | 2,649,244   | 0.85 %  | 1,077,928   | 0.37 %  | 1,571,316  | 145.77%  |
| 225 지난연도수입           | 158,500     | 0.05 %  | 153,000     | 0.05 %  | 5,500      | 3.59%    |
| 225-01 지난연도수입        | 158,500     | 0.05 %  | 153,000     | 0.05 %  | 5,500      | 3.59%    |
| 300 지방교부세            | 133,500,000 | 43.00 % | 133,812,493 | 46.36 % | △ 312,493  | △ 0.23%  |
| 310 지방교부세            | 133,500,000 | 43.00 % | 133,812,493 | 46.36 % | △ 312,493  | △ 0.23%  |
| 311 지방교부세            | 133,500,000 | 43.00 % | 133,812,493 | 46.36 % | △ 312,493  | △ 0.23%  |
| 311-01 보통교부세         | 129,500,000 | 41.71 % | 129,812,493 | 44.97 % | △ 312,493  | △ 0.24%  |
| 311-03 부동산교부세        | 4,000,000   | 1.29 %  | 4,000,000   | 1.39 %  | 0          | 0.00%    |
| 400 조정교부금등           | 4,000,000   | 1.29 %  | 3,000,000   | 1.04 %  | 1,000,000  | 33.33%   |
| 420 시·군조정교부금등        | 4,000,000   | 1.29 %  | 3,000,000   | 1.04 %  | 1,000,000  | 33.33%   |
| 421 시·군조정교부금등        | 4,000,000   | 1.29 %  | 3,000,000   | 1.04 %  | 1,000,000  | 33.33%   |
| 421-01 시·군조정교부금      | 4,000,000   | 1.29 %  | 3,000,000   | 1.04 %  | 1,000,000  | 33.33%   |
| 500 보조금              | 122,293,986 | 39.39 % | 105,545,330 | 36.56 % | 16,748,656 | 15.87%   |
| 510 국고보조금등           | 100,854,894 | 32.49 % | 85,807,616  | 29.73 % | 15,047,278 | 17.54%   |
| 511 국고보조금등           | 100,854,894 | 32.49 % | 85,807,616  | 29.73 % | 15,047,278 | 17.54%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액        |         | 전년도예산액     |         | 비교증감       |         |
|--------------------|------------|---------|------------|---------|------------|---------|
|                    |            | 구성비     |            | 구성비     |            | 증감률     |
| 511-01 국고보조금       | 68,708,042 | 22.13 % | 58,733,764 | 20.35 % | 9,974,278  | 16.98%  |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 29,577,597 | 9.53 %  | 24,204,799 | 8.39 %  | 5,372,798  | 22.20%  |
| 511-03 기금          | 2,569,255  | 0.83 %  | 2,869,053  | 0.99 %  | △299,798   | △10.45% |
| 520 시·도비보조금등       | 21,439,092 | 6.91 %  | 19,737,714 | 6.84 %  | 1,701,378  | 8.62%   |
| 521 시·도비보조금등       | 21,439,092 | 6.91 %  | 19,737,714 | 6.84 %  | 1,701,378  | 8.62%   |
| 521-01 시·도비보조금등    | 21,439,092 | 6.91 %  | 19,737,714 | 6.84 %  | 1,701,378  | 8.62%   |
| 700 보전수입등및내부거래     | 31,217,128 | 10.06 % | 28,402,102 | 9.84 %  | 2,815,026  | 9.91%   |
| 710 보전수입등          | 27,979,931 | 9.01 %  | 23,406,669 | 8.11 %  | 4,573,262  | 19.54%  |
| 711 잉여금            | 26,562,523 | 8.56 %  | 22,132,259 | 7.67 %  | 4,430,264  | 20.02%  |
| 711-01 순세계잉여금      | 26,562,523 | 8.56 %  | 22,132,259 | 7.67 %  | 4,430,264  | 20.02%  |
| 712 전년도이월금         | 1,026,768  | 0.33 %  | 1,024,230  | 0.35 %  | 2,538      | 0.25%   |
| 712-01 국고보조금사용잔액   | 616,688    | 0.20 %  | 613,802    | 0.21 %  | 2,886      | 0.47%   |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 410,080    | 0.13 %  | 410,428    | 0.14 %  | △348       | △0.08%  |
| 713 융자금원금수입        | 390,640    | 0.13 %  | 250,180    | 0.09 %  | 140,460    | 56.14%  |
| 713-01 민간융자금회수수입   | 390,640    | 0.13 %  | 250,180    | 0.09 %  | 140,460    | 56.14%  |
| 720 내부거래           | 3,237,197  | 1.04 %  | 4,995,433  | 1.73 %  | △1,758,236 | △35.20% |
| 721 전입금            | 3,237,197  | 1.04 %  | 4,995,433  | 1.73 %  | △1,758,236 | △35.20% |
| 721-03 기타회계전입금     | 3,237,197  | 1.04 %  | 4,995,433  | 1.73 %  | △1,758,236 | △35.20% |